05 (cinco) dias do mês, às 19h (dezenove horas), no auditório da Câmara Municipal, diante de todos os   

vereadores, o senhor Presidente Vereador Sebastião Feitosa, deu abertura à sessão convidando o 

vereador Manoel Gomes da Silva para fazer a leitura da bíblia. Em seguida o Vereador José Fernandes 

dos Santos leu a ata de número 826/2023, (oitocentos e vinte e seis barra dois mil e vinte e três) ficando 

a mesma aprovada. Em seguida foi lido o ofício de número 049/2023 – GAB, encaminhado pelo prefeito 

municipal informando o recebimento de recursos financeiros. Logo após foi dada a palavra ao Secretário 

Municipal de Meio Ambiente João Carlos Lopes para explanação do projeto de lei número quatro barra